
     事 務 連 絡 

   令和 3 年 7 月 14 日 

保護者の皆様 

こども教育保育課長 

（公印省略） 

 

本市内就学前教育保育施設の新型コロナウイルス感染状況について 

 

平素より新型コロナウイルス感染症対策に御理解と御協力をいただき、感謝

申し上げます。 

さて、みだしの件につきまして、感染症対策の参考資料として、別紙のとおり

令和３年5月３１日～７月１１日現在の感染状況について送付いたしますので、

ご参照ください。（今後は、２週間毎に感染状況をお知らせいたします。） 

なお、市内就学前教育保育施設における感染状況につきましては、保護者の皆

様の感染症対策の徹底への取組み等もあり、感染者数は減少傾向にあるものの、

引き続き留意が必要な状況にあります。 

各家庭と施設における一人一人の感染症対策への取組みが感染拡大の防止に

繋がりますので、改めて下記の２～５もご確認くださり、引き続き感染症対策に

ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ （別紙）市内就学前教育保育施設の新型コロナウイルス感染状況について 

２ （別紙 1）人との接触を 8 割減らす 10 のポイント 

３ （別紙 2）感染リスクが高まる「5 つの場面」 

４ （別紙 3）「新しい生活様式」の実践例 

５ （別紙 4）ゼロ密を目指そう 

 

              【担 当】 

こども教育保育課 指導 G  

電話：861－2113                  


